
HOT SHOT

３月13日、文化センターで令和５年度吉岡町スポーツ協会表彰式が開催されました。各種大会で町の
代表として優秀な成績を残した選手や団体が表彰されました。受賞者は20ページで紹介しています。

スポーツ協会表彰

　３月２６日、渋川警察署および公益社団
法人被害者支援センターすてっぷぐんま
と「犯罪被害者等支援の連携協力に関す
る協定」を締結しました。協定締結により、
犯罪被害者などへの支援を連携して実
施していきます。

犯罪被害者等支援
連携協定を締結しました

　町社会福祉協議会は、４月に入学した
新１年生に置き傘を贈呈しました。贈呈
品は、町民の皆さまのご協力による赤い
羽根募金を活用して購入したものです。

新入学児童へ
置き傘の贈呈

明治小学校駒寄小学校

　大樹町を流れる日本一の清流「歴舟川」の川幅いっぱ
いに、鯉のぼりが設置されました。
　「歴舟川清流鯉のぼり」は大樹町の春の風物詩で、４月
下旬から５月上旬にかけて色とりどりの鯉のぼりが青空
を泳ぎます。写真撮影用に河川敷に設置されたミニ鯉の
ぼりは写真スポットとしても人気で、子どもの健やかな成
長を願ってたくさんの観光客が大樹町を訪れています。 このコーナーでは友好都市大樹町の魅力を

町民の皆さんに紹介します。

　大樹町を流
いに 鯉のぼりが設置

本一の清流「歴舟川」の川幅いっぱ
されました

れる日本
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歴舟川清流鯉のぼり
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ごみの出し方
燃やさないごみ・プラスチックごみ・危険ごみ
第１・第３水曜日（第５水曜日は休み）
プラスチックごみは、黄色の専用袋に入れて出してください。
カセットボンベ、スプレー缶、蛍光灯は危険ごみとして赤いコンテナ
に入れてください。
※カセットボンベ、スプレー缶は必ず中身を使い切り、穴を開けず
に入れてください。

分別ごみ　第２・第４水曜日
ペットボトルは、識別表示マーク１が付いている
ものが対象です。（※ペンなどで記入したもの、
薬剤などを入れていたものは対象外です。）

粗大ごみ（回収は月２回）
5月  8日㊌　8:00～9:00　下野田集会所（下野田）
5月22日㊌　8:00～9:00　小倉集会所（小倉）
粗大ごみシール　１枚15円

★メッセージ
毎日笑わせてくれて我が家のムードメーカー！
いつまでも笑顔の可愛いゆずちゃんでいてね！
★名前に込めた思い
人との繋がりを大切にして人に恵まれる人生に
なってほしいと思って付けました！

1 歳

誉高さん・杏奈さん
友絆ちゃん

R4.7.23 生
ゆずちゃん
R4.7.23 生
ゆずちゃん

石井家の愛ドル（下野田）

母父
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【編集後記】
　５月号の編集中はちょうど桜の見頃でした。今年は例年よ
りも遅い開花で、開花予想がどんどん後ろにずれていったの
で、一体いつ桜が見られるのだろうとやきもきしていました
が、無事町内でも満開の桜を見ることができてよかったで
す。今号から広報の文字が大きくリニューアルしています。少
しでも見やすく読みやすくなっていればと思います。

日 月 火 水 木 金 土
27

4

11

18

25

8

15

15

16

30

7

14

21

28

4

11

2

9

16

23

30

6

13

８

15

22

29

5

12

26

3

10

17

24

31

7

14

28

5

12

19

26

2

9

29

6

13

20

27

3

10

　1歳６カ月児健診

　軽自動車税
　（種別割）
　全期納期限

　3歳児健診
やさしい筋トレ教室

　一般質問
（変更の可能性あり）

空き家等無料相談
１０～１１カ月児健診
　無料法律相談

　人権・行政・
　無料法律相談

母乳＆離乳食相談
　子育て相談会

　定例農業委員会
障害福祉なんでも相談
　手話通訳者設置

　３歳児健診

　1歳６　 カ月児健診

　マイナンバーカード
　申請・交付・証明発行
　延長（住民環境室）
　１９時まで

すくすくひろば

　定例農業委員会
障害福祉なんでも相談
　手話通訳者設置

燃えるごみ（明治地区） 燃えるごみ（駒寄地区）

分別ごみ（全域）

燃えるごみ（明治地区） 燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（明治地区） 燃えるごみ（駒寄地区） 燃えるごみ（明治地区） 燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（駒寄地区） 燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（明治地区） 燃えるごみ（駒寄地区）
　子育て相談会

やさしい筋トレ教室
　子育て相談会

広報６月号発行日
燃えるごみ（駒寄地区） 燃えるごみ（明治地区） 燃えるごみ（駒寄地区）

　固定資産税　
　第１期納期限

　運動発達の相談

　2歳児歯科健診
　わくわくあそび

　３～４カ月児健診

１０～11カ月児健診
　一般質問
（変更の可能性あり）

ハーフバースデー

燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（駒寄地区）

燃えるごみ（明治地区）

燃えるごみ（明治地区）

母子手帳交付
狂犬病予防集合注射

　健康相談・
　母子手帳交付

健康相談・
母子手帳交付
パパ・ママClass

分別ごみ（全域）
粗大ごみ（下野田）

燃やさないごみ（全域）
プラ・危険ごみ（全域）

燃やさないごみ（全域）
プラ・危険ごみ（全域）

分別ごみ（全域）
粗大ごみ（小倉）

燃やさないごみ（全域）
プラ・危険ごみ（全域）
粗大ごみ（溝祭）

役場　　保健センター　　老人福祉センター　　隣保館　　文化センター　　議会　　児童館実施
場所

※保健センター事業の詳細については、広報４月号16ページをご覧ください。※保健センター事業の詳細については、広報４月号16ページをご覧ください。

　開会日 マタニティーClass

　人権・行政・
　無料法律相談
　わくわくあそび
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憲法記念日昭和の日

振替休日こどもの日

みどりの日

広報５月号発行日
燃えるごみ（駒寄地区）

術作家作品展　第11回吉岡町美術術

運動発達の相談

内容が変更・中中止止になる場合がああります。 町ホームページなどで確認をししてからお出かけくください。
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見やすいユニバーバ
サルデザインフォ
ントを採用してい
ます。
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